Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br

Edital 11/2023
Seleção 2024.1

Mestrado Acadêmico e Doutorado

Retificação IV

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Retificação do Edital 11/2023, item 5. DO CRONOGRAMA.

5. DO CRONOGRAMA

Convocação para procedimento de
heteroidentificação através do site do PPGLitCult

17 de julho de 2024

Envio de mensagem à CPHA (para candidatos(as)
isentos(as))

18 e 19 de julho de 2024

Divulgação do Horário e local de realização do
procedimento de Heteroidentificação no site do
PPGlitCult

22 de julho de 2024
Realização do Procedimento de
Heteroidentificação Presencial Complementar à
Autodeclaração como pessoa negra (preta ou
parda).

26 de julho de 2024

Divulgação do resultado do Procedimento de
Heteroidentificação Presencial Complementar à
Autodeclaração como pessoa negra (preta ou
parda) (período recursal até 48 horas após
divulgação do resultado – O recurso deve ser
dirigido à Comissão Recursal exclusivamente,
através do e-mail heteroidentificacao@ufba.br)

26 de julho de 2024

Período de recursos à comissão recursal de
heteroidentificação

29 e 30 de julho de 2024

Divulgação do resultado dos recursos dirigidos à
Comissão do Procedimento de Heteroidentificação
Presencial Complementar à Autodeclaração como
pessoa negra (preta ou parda) no site do
PPGLitCult.

09 de agosto de 2024

Convocação para matrícula  A definir

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br

Salvador, 16 de julho de 2024.

Profa. Dra. Carla Dameane Pereira de Souza
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Literatura e Cultura Instituto de

Letras – Universidade Federal da Bahia
Comissão Geral da Seleção

		2024-07-16T14:33:39-0300